PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

GP 199/06/2024

Exmo. Senhor

JOSE RICARDO NABERO
Presidente da Camara Municipal
CHAVANTES/SP

Chavantes, 07 de junho de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Chavantes/SP:

Com os respeitosos cumprimentos, em resposta a Indicação 38/2024

de autoria do Nobre Vereador Roberto Carlos Gaino, que solicitou ao Executivo a

contratação de empresa especializada em podas e trituração de galhos no município

de Chavantes e distrito de Irapé, informar que é a Secretaria de Obras, Agricultura e

Meio Ambiente a responsável por esta função, acrescenta que passamos por um

período conturbado com excesso de trabalho devido as fortes chuvas, queda de

muitas árvores, falta de pessoal. No entanto, a situação está se normalizando com a

contratação de mão de obras e estamos colocando a casa em dia.

Compreendo a necessidade da indicação desse serviço, já que é

necessária a poda das arvores muito altas e antigas, e existem várias em nosso

municipio e distrito, impossível de ser atendidas pela Secretaria de Obras que não

dispõe dos equipamentos necessários.

Por esse motivo, a indicação será encaminhada as Secretarias

competentes para que seja avaliada a viabilidade e possibilidade da contratação na

forma indicada.

consideração.

Na oportunidade reitero os protestos da mais alta estima e distinta

Atenciosamente,

MÁRCIO BUR INHA DP SUS DO REGO

Prefeito unicipal

Rua Dr. Altino Arantes n°. 464— Fone: (14) 3342-9200 — Fax: (14) 3342-1027 — CEP 18970-000 — CHAVANTES/SP
E-mail: gabineteachavantes.sp.gov.br — www.chavantes.sp.gov.br — CNPJ 44.563.575/0001-98